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Pordenone, 30 aprile 2024 
 

Cartella di gara: tender_45150 
Piattaforma eAppaltiFVG 

 
Affidamento ex artt. 17, comma 2 e 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 della fornitura di diagnostiche 

infettivologiche per la S.C. Microbiologia e Virologia, per 36 mesi. 
 
Con la presente, si dà riscontro alle richieste di chiarimento pervenute in merito alla cartella di gara 
tender_45150. 
 
Quesito n. 1: 
 
In riferimento al lotto 5, dove il Vostro fabbisogno presunto per36 mesi è pari a 225 per ogni diagnostica 
richiesta, 
volendo offrire un kit unico (per Giardia e Crypto) e un kit separato per Entamoeba si chiede se è giusto 
considerare 225test per il kit unico e 225 test per quello separato 
 
Risposta n. 1: 
 
Buongiorno, 
come evidenziato nella tabella fabbisogni all'interno del documento 'Caratteristiche tecniche minime e 
fabbisogni', si conferma quanto da voi indicato. 
Cordiali saluti. 
 
Quesito n. 2: 
 
Spett.le Ente, si richiede la possibilità per il lotto 2 “Test per la diagnostica antigenica rapida di malaria” di 
offrire un prodotto che genera risultati in 20 minuti anziché in 15 minuti come indicato nel documento 
“Caratteristiche tecniche minime, tabella fabbisogni e importi” 

Risposta n. 2: 
 

Spett.le, 

rimangono valide le tempistiche indicate nel documento “Caratteristiche tecniche minime, tabella 
fabbisogni e importi”. 

Cordiali saluti. 

 

Quesito n.3: 

Spett.le Ente, si chiede di indicare i CIG per i singoli lotti. 

Cordiali saluti 



 

Risposta n. 3: 

Spett.le, 

per gli affidamenti aventi un valore complessivo inferiore a €140.000,00, l'acquisizione del CIG è prevista 
nella fase successiva all’aggiudicazione. 

Cordiali saluti. 

 

Quesito n. 4: 

Spett.le Ente, 

in riferimento alla presente procedura, si chiede di allegare al portale la documentazione di gara completa. 

In attesa di cortese riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 

Risposta n. 4: 

Buongiorno, 

la documentazione è stata caricata in data di ieri. 

Si ringrazia per la segnalazione. 

Cordiali saluti. 

 

Quesito n. 5: 

Buongiorno, 

in riferimento ai fabbisogni, Lotto 4, si chiede conferma che i 300mL richiesti siano da considerarsi come 
intera fornitura per i 36 mesi. 

Cordiali saluti 

 
Risposta n. 5: 
 
Buongiorno, 
si confermano i fabbisogni indicati, come da prospetto 'Caratteristiche tecniche minime e fabbisogni'. 
 
Cordiali saluti. 
 
Quesito n. 6: 
 
Spett.le Ente, 
con rif.to alla richiesta di Test immunocromatografico e/o immunoenzimatico rapido in card / strisce / 
cassette per ricerca antigeni Giardia, Entamoeba histolytica e Cryptosporidium nelle feci (225 per ogni 
diagnostica richiesta) si chiede: Se sono accettati test immunocromatografici separati per Giardia/Crypto 
combo e entamoeba (a parte) oppure sono richiesti 3 test distinti per ogni microorganismo richiesto. 
 
Si chiede inoltre se possibile valutare uno spostamento dei termini di scadenza della gara considerando il 
periodo di ponti per festività che hanno portato ad una concentrazione di scadenze. 
 
In attesa di cortese cenno si porgono i più cordiali saluti 
 
Risposta n. 6: 



 

Spett.le,  
all’interno del documento ‘Caratteristiche tecniche minime e fabbisogni’ non sono state date indicazioni 
sull’esigenza di avere test separati in particolari modalità.  
Si ritengono valide più soluzioni. 
 
Riguardo la richiesta di proroga dei termini, si comunica la nuova scadenza di gara: giovedì 09/05/2024 alle 
ore 10:00. 
 
Cordiali saluti. 
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